
Исх. от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 
г. Калининград 
 
О внесении изменений в приказ комитета 
городского развития и цифровизации 
администрации городского округа «Город 
Калининград» от 15.02.2022 № п-КГРиЦ – 4 
«Об утверждении типовой конкурсной 
документации и методики расчета 
начальной платы за право на размещение 
нестационарных сезонных объектов 
мелкорозничной торговли и сезонных 
предприятий общественного питания на 
территории городского округа «Город 
Калининград» 
 

В соответствии с подпунктом 15 пункта 1 статьи 3 Устава городского 
округа «Город Калининград» приказываю: 

1. Внести в приказ комитета городского развития и цифровизации 
администрации городского округа «Город Калининград» от 15.02.2022                    
№ п-КГРиЦ-4 «Об утверждении типовой конкурсной документации и методики 
расчета начальной платы за право на размещение нестационарных сезонных 
объектов мелкорозничной торговли и сезонных предприятий общественного 
питания на территории городского округа «Город Калининград» следующие 
изменения: 

1) в приложении № 1 к приказу: 
пункт 6 раздела I «Термины и определения, используемые в конкурсной 

документации» изложить в новой редакции: 
«6. Сроки размещения нестационарных сезонных объектов 

мелкорозничной торговли и сезонных предприятий общественного питания: 
а) торговая палатка для реализации мороженого, прохладительных 

напитков с 15 апреля по 10 октября;  
б) торговая палатка для реализации кваса с 15 апреля по 01 сентября; 
в) бахчевой развал с 01 июля по 01 ноября; 
г) елочный базар с 19 декабря по 31 декабря;  
д) торговая палатка (лоток) для реализации плодоовощной продукции 

местных товаропроизводителей) с 25 мая по 15 сентября; 
е) торговая палатка (лоток) для реализации цветочной продукции 

местных товаропроизводителей с 01марта по 1 октября; 

Администрация городского округа «Город Калининград» 
 

Комитет городского развития и цифровизации 
 

П Р И К А З 



2 

ж) торговая палатка (лоток) для реализации сладкой ваты с 01 мая по 15 
сентября; 

з) сезонное предприятие общественного питания с 15 апреля по 
01 октября; 

в подпункте 2 столбца 2 пункта 3 формы № 2 раздела III «Формы 
документов для заполнения участниками открытого конкурса» слова «Опыт 
работы в указанной сфере» заменить словами «Опыт работы в сфере торговли»;  

2) в пункте 2.1 приложения № 2 к приказу: 
абзац пятнадцатый изложить в новой редакции: 
«Ktu – коэффициент вида деятельности для нестационарных сезонных 

объектов мелкорозничной торговли, сезонных предприятий общественного 
питания устанавливается в размере – 1.»; 

абзацы шестнадцатый, семнадцатый признать утратившими силу. 
2. Заместителю председателя комитета, начальнику управления 

экономического развития комитета городского развития и цифровизации 
администрации городского округа «Город Калининград» Шарошиной Н.В. 
обеспечить опубликование настоящего приказа на официальном сайте 
администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
председателя комитета начальника управления экономического развития 
комитета городского развития и цифровизации администрации городского 
округа «Город Калининград» Шарошину Н.В. 

 
 

Первый заместитель 
главы администрации, 
председатель комитета 
городского развития  
и цифровизации 

[SIGNERSTAMP1] 
  

 
 
        
        
     И.Н. Шлыков 

 


